
 

 

Uchwała nr 86/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia  22 czerwca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach programu „Mazowiecki 
Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021” 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) 
– uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
W uchwale nr 61/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań  
w ramach programu „Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu 
MAZOWSZE 2021” wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 ust. 1, wynosi łącznie 11 658 677,00 zł.”; 
2)  załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek  
 

  



 

2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 61/21 z dnia 18 maja 2021 r. zdecydował  
o udzieleniu wsparcia finansowego jednostkom samorządu terytorialnego w ramach 
Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021” 
(MIWOPiM MAZOWSZE 2021), na łączną kwotę 10 964 831,00 zł. 

W zakresie realizowanych projektów, wybranych do dofinansowania jeden Beneficjent (Gmina 
Rybno – pozycja 143 na Liście wniosków priorytetowych), złożył do Departamentu Gospodarki 
Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych pismo informujące o rezygnacji z przydzielonej 
dotacji – 60 000,00 zł, drugi Beneficjent – Gmina Brwinów, złożył pismo informujące  
o zmniejszeniu wartości kosztów kwalifikowalnych zadania, które znalazło się na pozycji nr 1 
listy wniosków rezerwowych, co przekłada się na zmniejszenie wartości wnioskowanego 
dofinansowania o 18 142,00 zł, natomiast trzeci Beneficjent – Gmina Iłów – zrezygnował  
z dotacji udzielonej na zadanie, które znalazło się na Liście wniosków priorytetowych pod 
pozycją 131 – 60 000,00 zł i jednocześnie zwrócił się z prośbą o nadanie statusu wniosku 
priorytetowego wnioskowi znajdującemu się na Liście wniosków rezerwowych pod pozycją 14 
z wnioskowaną kwotą dotacji 6 979,00 zł. Na Liście Beneficjentów w części wniosków 
priorytetowych dokonuje się korekty kwoty w poz. 124 Gmina Głowaczów z kwoty 25 324,00 
zł na 25 323,00 zł, tak aby przyznana dotacja nie przekraczała 50% wartości kosztów 
kwalifikowalnych. 

Ponadto wnioskiem z 27 maja 2021 r. Departament Gospodarki Odpadami, Emisji i Pozwoleń 
Zintegrowanych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie 
zwrócił się do Skarbnika Województwa Mazowieckiego o przyznanie dodatkowych środków  
w kwocie 796 820,00 zł na zwiększenie budżetu programu MIWOPiM MAZOWSZE 2021. 

 

Pierwotny budżet MIWOPiM 2021 11 000 000,00 zł 

Kwota dofinansowania wynikająca z 
uchwały nr 61/21 SWM z 18-05-2021 

- 10 964 831,00 zł 

Gmina Głowaczów + 1,00 zł 

Gmina Rybno + 60 000,00 zł 

Gmina Brwinów  + 18 142,00 zł 

Gmina Iłów + 60 000,00 zł 

Dodatkowe środki + 796 820,00 zł 

Środki do dyspozycji MIWOPiM 
2021 

970 132,00 zł 

 

Na Liście Beneficjentów stanowiącej załącznik do uchwały nr 61/21 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r., w części „wnioski rezerwowe” znajduje się 25 pozycji 
na łączną kwotę 825 010,00 zł. Po uwzględnieniu zgłoszonego przez gminę Brwinów 
mniejszego zapotrzebowania na dotację wniosku niepriorytetowego, który znalazł się na liście 
rezerwowej jest to kwota 806 868,00 zł. 

Po uwzględnieniu zmian w części Listy Beneficjentów dotyczących wniosków priorytetowych, 
tj. usunięciu zadania realizowanego przez Gminę Rybno – poz. 143, kwota pomocy finansowej 
paragraf 6300 – 60 000,00 zł, usunięciu zadania realizowanego przez Gminę Iłów – poz. 131, 
kwota pomocy finansowej paragraf 6300 – 60 000,00 zł oraz dodaniu zadania realizowanego 
przez Gminę Iłów – poz. 14 listy wniosków rezerwowych, kwota pomocy finansowej paragraf 
2710 – 6 979,00 zł, liczba wniosków priorytetowych zmienia się ze 172 na 171, a sumy kwot 



 

3 

 

pomocy finansowej z 4 587 225,00 zł na 4 594 203,00 zł – paragraf 2710 i z 5 459 105,00 zł 
na 5 339 102,00 zł – paragraf 6300. 

Po uwzględnieniu zmian w części Listy Beneficjentów dotyczących wniosków 
niepriorytetowych, tj. po pozycji 12 dopisanie wniosków z listy rezerwowej, z uaktualnioną 
kwotą dotacji dla Gminy Brwinów z 72 262,00 zł na 54 120,00 zł i bez wniosku Gminy Iłów, 
który przeszedł do wniosków priorytetowych, liczba wniosków niepriorytetowych zmienia się 
z 12 na 36, a sumy kwot pomocy finansowej z 270 701,00 zł na 915 747,00 zł – paragraf 2710 
i z 647 803,00 zł na 809 625,00 zł – paragraf 6300. 

Reasumując w związku z powyższymi zmianami całkowita kwota pomocy finansowej zmienia 
się z 10 964 831,00 zł na 11 658 677,00 zł. 

Przy okazji dokonuje się korekty nazwy Beneficjenta z „Miasto Marki” na „Gmina Miasto Marki”, 
korekty nazwy zadania realizowanego przez Gminę Belsk Duży z „Kampania edukacyjna pod 
hasłem »O powietrze dbanie, to nasze wspólne działanie«” na „Kampania edukacyjna pod 
hasłem »O powietrze dbanie, to nasze wspólne zadanie«” oraz korekty nazwy zadania 
realizowanego przez Gminę Łochów z „Tworzenie nowych terenów zieleni na terenie gminny 
Łochów” na „Tworzenie nowych terenów zieleni na terenie gminy Łochów”. 

Zgodnie z § 11 ust. 9 Regulaminu udzielania i przekazywania pomocy finansowej z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony 
Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021” Zarząd Województwa Mazowieckiego 
rekomenduje wybrane Zadania do przyznania pomocy finansowej Sejmikowi Województwa 
Mazowieckiego. 

W związku z powyższym Zarząd Województwa Mazowieckiego, wnosi o podjęcie 
przedmiotowej uchwały i jednocześnie, zwraca się z prośbą o wprowadzenie dodatkowych 
środków w kwocie 796 820,00 zł w dziale 900, rozdz. 90095 – zadanie: Mazowiecki Instrument 
Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu;10.4.73. MIWOPiM. 

 

 


